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VENÄJÄN TAKTISET YDINASEET VALKO-VENÄJÄLLÄ 

ETUPIIRIN LUJITTAMISTA 

Venäjän suunnitelma taktisten ydinaseiden sijoittamisesta Valko-Venäjälle on uusi askel sen 
asteittaisessa hyökkäyksessä Valko-Venäjän suvereniteettia vastaan. Venäjä nojaa myös yhä 
enemmän ydinasepelotteeseensa tavanomaisten asevoimiensa heikentymisen vuoksi. 

Venäjän hiljattain antama ilmoi-
tus ydinkärkien varastoimisesta 
Valko-Venäjälle merkitsee katast-
rofia Valko-Venäjän suverenitee-
tille. Aiemmin oli jo tiedossa, että 
Venäjä suunnittele Valko-Venäjän 
rynnäkkökoneiden muuntamis-
ta ydinaseiden käyttöön sopiviksi 
sekä ydinaseiden käyttöön sopivien 
Iskander-M-järjestelmien siirtoa 
Valko-Venäjälle. Tuolloin julkisuu-
dessa olleet tiedot viittasivat kui-
tenkin siihen, että ydinkärjet säily-
tettäisiin edelleen Venäjällä. 

Ei ole ilmiselvää, minkä takia 
Venäjä haluaa varastoida ydin-
kärkiä Valko-Venäjälle. Venäjällä on 
Valko-Venäjän rajan lähellä varas-
toja, jotka olisivat todennäköisesti 

parempi vaihtoehto ydinkärkien 
turvallisuuden kannalta. Lisäksi 
Valko-Venäjällä ei ole säilytetty 
ydinaseita sen jälkeen, kun ne pois-
tettiin 1990-luvulla, joten uutta 
infrastruktuuria on rakennettava. 

Venäjän tavoitteena näyttää 
olevan synnyttää juuri riittävästi 
turvattomuutta, jota se voi hyödyn-
tää tiukentaakseen otettaan Valko-
Venäjästä. Samalla rynnäkköko-
neiden aseistaminen ydinaseilla 
on merkki siitä, että Venäjä on yhä 
riippuvaisempi ydinpelotteesta, sillä 
Ukrainan sota on entisestään hei-
kentänyt sen tavanomaisten asevoi-
mien kuntoa. 

Varastoimalla ydinkärkiään 
Valko-Venäjälle Venäjä luo itselleen 

pysyvän tekosyyn lähettää ase-
voimansa miehittämään Valko-
Venäjää taatakseen ydinkärkiensä 
turvallisuuden. Jos Valko-Venäjällä 
esimerkiksi syntyisi edellytykset 
vallankumoukselle vuoden 2020 
väärennettyjen presidentinvaalien 
jälkeisten mielenosoitusten tapaan, 
Venäjä voisi perustella hyökkäystä 
maahan väittämällä, että sen on 
varmistettava, etteivät sen ydin-
aseet joudu vääriin käsiin. Saman-
laista perustetta voitaisiin käyttää 
Valko-Venäjän miehittämiseen, jos 
Lukashenka tai hänen seuraajansa 
yrittäisi pyristellä irti Venäjän val-
lasta. 

Lisäksi antamalla Valko-Venä-
jän ilmavoimille tehtäväksi Venäjän 
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ydinaseoperaatioiden toteuttami-
sen, Venäjä jatkaa Valko-Venäjän 
asevoimien integroimista omiinsa. 
Vaikka tällainen järjestely muis-
tuttaa ulkoisesti Naton ydinase-
jako-ohjelmaa, niitä ei voi ver-
rata toisiinsa: Naton ydinasejako-
ohjelman tavoitteena on varmistaa, 
että Yhdysvaltojen turvallisuus-
poliittiset intressit pysyvät yhtei-
sinä eurooppalaisten Nato-liit-
tolaisten kanssa. Liittolaisilla on 
ydinasejako-ohjelman vuoksi 
myös enemmän sananvaltaa siihen, 
kuinka heitä lopulta puolustetaan. 
Venäjän ydinaseiden jakaminen 
Valko-Venäjän kanssa on vain yksi 
askel sen asteittaisessa hyökkäyk-
sessä Valko-Venäjän suvereniteettia 
vastaan. 

Venäjä saattaa pyrkiä ydinasein 
varustetuilla rynnäkkökoneillaan 
kompensoimaan heikentynyttä 
tavanomaista taistelukykyään. Jopa 
ydinasein varustettuna rynnäkkö-
kone voi tukea vain etulinjan ope-
raatioita, joten sen rooli muistuttaa 
kylmän sodan aikaisten taktisten 
ydinaseiden tehtäviä. Järjestelmä 
on tässä roolissa kuitenkin epäluo-
tettava, sillä Ukrainan ilmapuolus-
tus on sodan aikana osoittanut voi-
vansa torjua tällaisia hyökkäyksiä. 

Tällä hetkellä Venäjällä ei ole 
kykyä puolustautua Natoa vastaan 
tavanomaisin keinoin, ja sijoitta-
malla ydinaseisen rynnäkkökoneen 
etulinjan puolustukseen Venäjä 
viestittää, että sota sitä vastaan 

voi muuttua nopeasti ydinsodaksi. 
Tämä lisää järjestelmän pelotear-
voa sen kyseenalaisesta suoritus-
kyvystä huolimatta. Lisäksi sijoit-
tamalla näitä järjestelmiä ja nii-
den taistelukärkiä Valko-Venä-
jälle Venäjä luo olosuhteet, joissa 
se voisi sotatilanteessa menettää 
nämä ydinaseet, ellei se käyt-
täisi niitä taistelussa. Näin Venäjä 
viestii  Natolle,  että sota juuri  
Valko-Venäjällä voi eskaloitua ydin-
sodaksi. 

Luomalla tarkoituksellisesti täl-
laisen riskin Venäjän poliittinen 
tavoite hallita Valko-Venäjää yhdis-
tyy sen sotilaalliseen tarpeeseen 
nojata entistä enemmän ydinase-
pelotteeseen. Venäjä piirtää puo-
lustuslinjansa Valko-Venäjän länsi-
rajalle ja pyrkii siten ydinsateenvar-
jollaan saattamaan Valko-Venäjän 
valtansa alle. Tämä sopii Venäjän 
nykyiseen kansallisen turvallisuuden 
strategiaan, joka käsittelee etupiirejä 
Venäjän kansallista puolustusta kos-
kevassa osiossa. 

Etulinjaan sijoitetut taktiset 
ydinaseet voivat myös viitata sii-
hen, että Venäjä alentaa virallisesti 
linjaamaansa ydinaseen käyttökyn-
nystä, kun sen päivitetty sotilas-
doktriini julkaistaan. Venäjä saattaa 
omaksua julistuksellisen politiikan, 
joka muistuttaa sen vuoden 2000 
sotilasdoktriinia. Siinä todettiin, 
että Venäjä voi käyttää ydinaseita 
kansallisen turvallisuutensa kan-
nalta kriittisissä tilanteissa (eikä 

eksistentiaalisten uhkien edessä, 
kuten nykyiseen ydinasedoktriiniin 
on kirjattu). 

Nykyinen doktriini perustui 
uskoon, että Venäjän tavanomai-
set joukot olivat tarpeeksi vahvoja 
vähentämään sen riippuvuutta 
ydinasepelotteesta. Näin ei enää ole, 
mikä kumoaa nykyisen linjauksen 
alkuperäiset syyt. Samalla alennettu 
kynnys antaisi Venäjälle uuden 
tekosyyn puolustaa ydinaseuhkai-
lulla ylivaltaansa Valko-Venäjällä tai 
valloituksiaan muualla. Naton ydin-
asepelote rajoittaisi kuitenkin edel-
leen näiden uhkausten tehokkuutta. 

Venäjän päätös sijoittaa ydin-
aseita Valko-Venäjälle ei paranna 
merkittävästi sen kykyä iskeä Naton 
alueelle ydinaseilla, sillä Venäjä voi 
jo nyt käyttää Valko-Venäjän ilma-
tilaa keskimatkan ohjusten laukai-
semiseen. Venäjä on myös jo sijoit-
tanut Kaliningradiin Iskander-M-
järjestelmiä. 

Venäjällä on sotilaallisia syitä 
sijoittaa ydinaseita Valko-Venäjälle, 
mutta nykyiset suunnitelmat ovat 
suurempi uhka Valko-Venäjälle kuin 
Natolle. Ydinaseiden varastointi joh-
taa Venäjän pysyvään sotilaalliseen 
läsnäoloon Valko-Venäjällä ja tar-
joaa tekosyyn kasvattaa sitä myö-
hemmin. Siten päätös on uusi askel 
Venäjän kampanjassa varmistaa, 
ettei Valko-Venäjä voi koskaan valita 
Ukrainan tietä ja paeta Venäjän etu-
piiristä. 




